L'ELEVAGE NOUVELLE GENERATION

ﬁAURlVA

Vente aux encheres
de vaches et genisses

ET PORTES OUVERTES

10ho00 :
Portes Ouvertes de la Station des Qualités Maternelles
12h30:
Déjeuner sur le site
14hoo :
Présentation des séries et résultats, puis vente aux encheres
des femelles de testage



STATION DE CASTELJALOUX

Vente du jeudi 4 septembre 2025 a |a Station du PLANTEY

CONDITIONS DE VENTE

Le client accepte sans réserve la réalisation des transactions aux conditions suivantes :

1°) ORGANISATION DE LA VENTE :

- Les animaux seront visibles a partir de 10 heures.
- La vente se déroulera l'aprés-midi 4 partir de 14 H.
VENTE AUX ENCHERES A LA PALETTE pour foutes les femelles mises en venie.
- Le prix indigué sur le catalogue de vente et sur le texticroche apposé sur lanimal est le prix de
démarrage des enchéres.
-Enchéres MONTANTES OBLIGATOIRES par tranche de 50 € pour tous les animaux mis en vente.
- L'attribution se fera au plus offrant
- Les animaux seront réputés vendus dés l'attribution de la soumission.

- Le contrat d’achat sera établi aprés la vente avec signature obligatoire par I'acheteur.

2°) FIXATION DES PRIX :

Les prix pratigués sont des prix Hors Taxes, qui s'entendent frais de facturation inclus (facturation
&N euros assurée par AURIVA).

-TVA & 55 % sur la valeur totale de I'animal pour les éleveurs assujettis.

-TVA & 2,10 % sur la valeur totale de l'animal pour les autres catégories d'éleveurs.

En cas d'exportation - - frais supplémentaires communiqués sur demande

3°) REGLEMENT :

- Le paiement des animaux se fera par chégue bancaire le jour de la vente ou par virement bancaire
au plus tard dans les 5 jours avant I'enlévement des animaux (Cf coordonnées bancaire ci-dessous)

Crédit Agricole Centre-Est
IBAN : FRT6 1780 6002 §309 9819 1500 036 BIC : AGRIFRFPP8T8

Aucun animal ne pourra quitter la station sans paiement. Nous vous demandons d'étre vigilants
pour 'organisation du transport.

Cette vente s'entend transfert de propriété suspendu au paiement intégral du prix de vente,
conformément & |a loi 80335 du 12 Mai 1980.
En cas de contestation, la juridiction de LYON est la seule compétente.

4°) ENLEVEMENT DES ANIMAUX :

1°) Les documents suivants accompagnent les animaux :

- pour les femelles de 18 mois : - Passeport et carte verie
- Pour les gestantes certificat de gestation.
- pour les vaches adultes - - Passeport et carte verte

- certificat généalogique et de qualification
- Pour les gestanies certificat de gestation.

Nomenclature inscription -

SAQ : section annexe — ni pere Ni MEre connus

SA1: section annexe — avec 1 génération ECB connue

SA2: section annexe — avec 2 générations ECB connues

SP:  section principale — 2 générations d'ascendants connus , pas nécessairement confirmés sur la
voie femelle

SP2: section principale - 2 générations d’ascendants confirmes

SP2: section principale - 3 générations o'ascendants confirmés

Seules les SP3 donnent droit @ toutes les prérogatives de I'0S pour leurs produits méiles (station - concours —
tous outils du livre)

Pour I'export ; 'OS délivre des certificats géncalogigues officiels pour les femelles SPASP2/EP3. Ces certificats
sont § la charge des acheteurs.

2°) La responsabilité de AURIVA cesse avant I'embarquement de I'animal.
- I'enlévement et le transport sont & la charge des acheteurs.

3°) Sous réserve d'avoir satisfait 3 toutes les obligations, les acheteurs qui le souhaitent pourront
enlever les animaux dés |a fin de la vente.

4°) Un délai maximum de 8 jours est laissé aux acheteurs pour prendre livraison des animaux 3 partir
du jour de la vente. Tout délai supplémentaire donnerait lieu a une facturation du colt d'entretien
journalier.

5°) GARANTIES :

- gestation :

Pour les femelles inséminées et déclarées gestantes, un ceriificat de gestation sera remis a
l'enlévement. En cas de non gestation certifiée par un vétérinaire et recue par AURIVA dans les 30
jours suivant la joumnée de vente, AURIVA s'engage a rembourser & l'éleveur concemé 10 % du prix
d'achat de 'animal.

- conditions sanitaires :

= La station de CASTELJALOUX est certifiée indemne IBR
= Tous les animaux vendus :
- ont subi un test négatif a la tuberculination
- sont négatifs brucellose et leucose
- ont été testés négatifs & la néosporose et a la paratuberculose suite aux
prélévements durant I'été 2025
- ont & vaccinés contre la FCO sérotype 3, 4 et 8 et contre la MHE durant le
printemps 2025

Les eventuels examens complémentaires qui seront demandés par l'acheteur seront 3 la charge de ce
demier.



N°
STATION
2011
2020
2106
2112
2114
2314
2316
2320
2408
2417
2502
2504
2510
2513
2514

N°NATIONAL

FR1224163896
FR6415423557
FR3100723254
FR4747567557
FR1224033728
FR6415044825
FR6415103238
FR6415403046
FR4747567510
FR3100693560
FR8160183514
FR3100493146
FR4747567535
FR1223145707
FR8160153095

DATE DE
NAISSANCE

29/11/2023
19/11/2023
21/09/2023
05/12/2023
29/09/2023
20/10/2023
28/10/2023
08/12/2023
27/10/2023
16/10/2023
11/09/2023
14/09/2023
18/11/2023
01/11/2023
04/10/2023

RAHKO
RAHKO
RAM
RAM
RAMI
RESSAC
RESSAC
RESSAC
SALTO
SALTO
SILENCE
SILENCE
SILENCE
SILENCE
SILENCE

NOTOS
FUXEEN
BIZCAI
MORZINE

FUXEEN
FUXEEN

CABREL
VERMEIL
FUXEEN
NEKOR

494
661
568
548
606
611
567
508
560
591
585
565
504
560

SP
SP2
SP3
SP
SA1
SP
SP
SA1
SP
SP
SP3
SP3
SP3
SA1

GENISSES DE 18 - 20 MOIS

NOM DU INSCRIP- Votre

2000
1900
2300
2100
2100
2150
2200
2100
1900
2100
2150
2150
2100
2000
2100

A
it

AURIVA

NO

STATION

2011
2020
2106
2112
2114
2314
2316
2320
2408
2417
2502
2504
2510
2513
2514



A

AURIVA

GENISSES DE 18 - 20 MOIS

N° . DATEDE | NOMDU Nom , INSCRIP- PRIX Votre NG
staTioN | N'NATIONAL |\ A1ssANCE | PERE Baisallls TION en€ prix STATION
497

2515 FR6415046120 08/12/2023 SILENCE SA1 1900 2515

2517 FR6415323253 04/11/2023 SILENCE BERLIOZ 579 SP3 2150 2517
SPIDER-

2601 FR6415223619  13/10/2023 MAN ARAMIS 620 SP3 2200 2601
SPIDER-

2608 FR4747567521 06/11/2023 MAN NEKETI 655 SP2 2300 2608

2707 FR3100693812  03/10/2023 STYX ENVOL 498 SP 1900 2707

2712 FR4747562619  11/12/2023 STYX UVAY 537 SP2 2100 2712



A
it

AURIVA

VACHES DE 30 MOIS et +

NOM DU Nom

INSCRIP- N°

ARAMIS
GAELIC

OURAGAN
NADAILLAC
ARAMIS
FRENCHY
NEKETI
OURAGAN
ARAMIS
CANOE
VIDOCQ
ARAMIS

]
STA':II'ION RERIONAL Nigsi?\&x PERE GPM
1000 6414968793 31/10/2022 PANTZO
1002 6414957585 02/10/2022 PANTZO
1004 4747551906 01/10/2022 PANTZO
1005 3223500368 06/10/2022 PANTZO
1010 3100502606 26/08/2022 PANTZO
1011 3100502612 11/09/2022 PANTZO
1020 3100782922 10/10/2022 PANTZO
1021 6415172943 17/10/2022 PANTZO
1100 6415022757 19/10/2022 PASTEL
1103 6415352947 09/11/2022 PASTEL
1113 4747560993 01/12/2022 PASTEL
1114 4747560967 15/11/2022 PASTEL
1120 4004489401 07/11/2022 PASTEL
1200 6415262504 02/10/2022 PENFELD
1201 6415262489 21/08/2022 PENFELD
1202 6415192372 06/11/2022 PENFELD
1203 1223052806 15/10/2022 PENFELD
1204 3100771886 27/08/2022 PENFELD

VERMEIL

751
754
744
746
841
697
747
711
754
786
662
708
705
708
747
714
780

TRISKELL
TRISKELL

USYK

UNO
TREK
TORN
USYK

TRISKELL
THOT

USYK

UNO
USYK

TRISKELL
THOT

09/03/2025
12/02/2025

05/03/2025

02/01/2025
27/03/2025
22/05/2025
05/02/2025
04/05/2025
05/03/2025
22/05/2025
13/02/2025
02/05/2025
12/05/2025
16/12/2024

SAO
SP3
SP3
SP3
SP2
SP
SP3
SP
SA2
SP
SP2
SP
SP
SP
SP
SP3
SP

3000
3050
2850
2800
2900
3300
2600
3100
2900
2900
3150
2700
2900
2800
2950
3000
2850
3200

1000
1002
1004
1005
1010
1011
1020
1021
1100
1103
1113
1114
1120
1200
1201
1202
1203
1204



A
it

AURIVA

VACHES DE 30 MOIS et +

NOM DU Nom INSCRIP- PRIX . N°

N° DATE DE

N°NATIONAL

STATION NAISSANCE

10

1205
1209
1210
1212
1220
1222
1223
1300
1301
1303
1304
1306
1311
1312
1313
1400
1402

4747550110
4747560981
4747560973
4747560923
6415392574
6415272496
6415392572
6415291033
6415342616
6415062411
3222628542
8160432517
3100792303
3100792306
3222623008
6415332819
4747551672

27/09/2022
22/11/2022
18/11/2022
17/10/2022
26/11/2022
16/09/2022
21/11/2022
25/08/2022
26/08/2022
28/08/2022
19/09/2022
03/10/2022
05/11/2022
09/11/2022
15/11/2022
03/10/2022
20/09/2022

PENFELD
PENFELD
PENFELD
PENFELD
PENFELD
PENFELD
PENFELD
PEXEM
PEXEM
PEXEM
PEXEM
PEXEM
PEXEM
PEXEM
PEXEM
RACING
RACING

ARAMIS
NEKETI

MUSTANG

ENVOL
FUXEEN
ENVOL
EDISON
ENVOL

ARAMIS
IPOD

UVAY

CABREL

ANGELO

712
798
764
717
629
690
781
761
745
796
631
673
748
726
741
663

TREK
UNO
UNO
USYK
UNO

UNO
TREK
TREK

TORN
TRISKELL

THOT

TORN
UNO

21/02/2025
21/02/2025
24/01/2025
13/02/2025
12/04/2025

19/03/2025
06/03/2025
25/02/2025

29/12/2024
22/05/2025

04/05/2025

10/03/2025
10/04/2025

SP3
SA1
SP
SP3
SA2
SP3
SP
SA2
SP
SP
SP
SP
SP
SA2
SA1
SP

2700
3000
3150
3050
2950
2400
2600
3100
3000
3000
3200
2500
2500
3000
2700
2950
2700

1205
1209
1210
1212
1220
1222
1223
1300
1301
1303
1304
1306
1311
1312
1313
1400
1402

11



A
it

AURIVA

VACHES DE 30 MOIS et +

N° . DATE DE NOM DU Nom INSCRIP- N°

1403 3222631611 27/09/2022 RACING ANIS TORN 03/05/2025 3200 1403
1405 1223142616 17/09/2022 RACING 731 USYK 22/05/2025 SA2 2800 1405
1406 3100792304 05/11/2022 RACING UVAY 657 THOT 22/05/2025 SA2 2600 1406
1411 4747560925 20/10/2022 RACING NEKETI 680 SA2 2500 1411
1412 3100692850 17/11/2022 RACING VIDOCQ 733 SP3 2800 1412
1414 6415082165 30/09/2022 RACING 704 TRISKELL 10/04/2025 SP3 2900 1414
1500 6415012300 11/10/2022 RAXUS DISCO 716 TRISKELL 02/02/2025 SP 3000 1500
1502 6415022754 09/10/2022 RAXUS IDEFIX 755 SP 2800 1502
1503 6415302184 16/09/2022 RAXUS EXON 788 THOT 22/01/2025 SP 3200 1503
1504 6415302185 29/09/2022 RAXUS EDISON 704 THOT 13/02/2025 SP 2900 1504
1505 4004489389 02/09/2022 RAXUS UVAY 778 TREK 13/02/2025 SP 3100 1505
1506 6516522080 04/10/2022 RAXUS VALIUM 691 TREK 10/04/2025 SP3 2850 1506
1509 6415242786 12/10/2022 RAXUS ARAMIS 678 USYK 24/04/2025 SP 2700 1509
1510 6415062416 15/10/2022 RAXUS EUSKADI 701 UNO 10/04/2025 SP 2850 1510
1511 2424622049 30/08/2022 RAXUS ARGUS 748 SP3 2850 1511
1514 3100473520 16/10/2022 RAXUS CABREL 781 TRISKELL 21/05/2025 SP 3050 1514
1519 4004474266 27/10/2022 RAXUS 750 SP 2800 1519
1700 6415222370 26/09/2022 ROHAN VELOURS 759 TORN 13/05/2025 SP 3000 1700
12

13



STATION

14

NO

1704
1706
1707
1708
1711
1716
1717
1718
1720

N°NATIONAL

6414957759
4747551674
3100682866
3100682870
4747560939
3222632802
6415272863
6415272505
6415192012

VACHES DE 30 MOIS et +

NOM DU Nom INSCRIP-

DATE DE

NAISSANCE

22/10/2022
07/10/2022
12/09/2022
28/09/2022
28/10/2022
12/10/2022
20/10/2022
07/11/2022
09/10/2022

ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN
ROHAN

VERMEIL
ARAMIS

TITO
NEKETI
URDOS
ULFILA

FANION

FULGENCE

726
736
788
726
695
681
687
790

THOT

TRISKELL
THOT
USYK
TORN
TREK

THOT

05/03/2025

13/02/2025
13/02/2025
12/05/2025
10/04/2025
22/05/2025

05/03/2025

SP
SP
SP
SA1
SP3
SAO
SA1
SP

PRIX
en €

3100
2700
3000
3150
2800
2850
2600
2500
3150

A

AURIVA

NO

STATION

1704
1706
1707
1708
1711
1716
1717
1718
1720

15
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CONTACT
6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com

A
/4
AURIVA

Service administratif/ Commercial Service Technique
®© 61 Chemin des Hoteaux, © Les Nauzes,
69126 Brindas 81580 Soual
=] contact@auriva-elevage.com ] contact@auriva-elevage.com
Q 0472383172 R, 0563825275
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